ТУ-26.51.52-001-12189681-2018
Уровнемер поплавковый магнитострикционный РИЗУР-НМТ-М
Руководство по эксплуатации
РЭ.00026
г. Рязань
2
Настоящее руководство по эксплуатации (далее РЭ) предназначено для
ознакомления с устройством, работой, правилами монтажа и эксплуатации

19
Приложение А
Структура условного обозначения для уровнемера поплавкового
магнитострикционного РИЗУР-НМТ-М
Пример записи при заказе:
РИЗУР-НМТ-М–0–Ж–Р/М48х2–3000(100/2800/100)–И–М–4–10/1/930–3–0
                           1   2         3                        4                5    6   7        8       9 10
Модель
РИЗУР-НМТ-М Поплавковый магнитострикционный уровнемер
1. Материал и исполнение корпуса
0 Алюминиевый сплав, с индикатором
1 Алюминиевый сплав, без индикатора
2 Нержавеющая сталь, без индикатора
3 Нержавеющая сталь, малогабаритный без индикатора
4 Нержавеющая сталь, малогабаритный с разъемом, без индикатора
2. Исполнение ЧЭ
Ж Жесткий
Г Гибкий
3. Тип присоединения
Резьбовое (тип резьбы)
Р/М48х2 Резьбовое - штуцер М48х2
Р/G2 Резьбовое - штуцер G 2”
Р/NPT2 Резьбовое - штуцер NPT 2”
Фланцевое (по ГОСТ 33259-2015)
ХХ/_ /_ Исполнение уплотнительной поверхности фланца
A Исполнение A, плоскость
B Исполнение B, соединительный выступ
C Исполнение C, шип
D Исполнение D, паз
E Исполнение E, выступ
F Исполнение F, впадина
_ /ХХ/_ Условный проход, мм
50 DN50
65 DN65
80 DN80
125 DN125
150 DN150
_ /_ /ХХ Номинальное давление
10 PN10
20
16 PN16
25 PN25
40 PN40
63 PN63
Х Специальное присоединение (указывается письменно вне кода заказа)
4. Длина ЧЭ (6000 мм для жесткого ЧЭ, 25000 мм для гибкого ЧЭ)
ХХ (XX/ XX/XX) Длина ЧЭ, мм (верхний не измеряемый уровень, мм / диапазон измерений, мм /
нижний не измеряемый уровень, мм)
5. Взрывозащита
И 0Ex ia IIC T6…Т5 Ga Х – искробезопасная цепь
Д 1Ex db IIC T6…T5 Gb X – взрывонепроницаемая оболочка
Н Без взрывозащиты
6. Кабельный ввод
0 Без кабельных вводов (заглушка М20х1,5)
М Один кабельный ввод М20х1,5 для небронированного кабеля
ММ Два кабельных ввода М20х1,5 для небронированного кабеля
Б Один кабельный ввод М20х1,5 для бронированного кабеля
ББ Два кабельных ввода М20х1,5 для бронированного кабеля
Х Специальное исполнение (количество и тип кабельных вводов указывается
письменно вне кода заказа)
7. Выходной сигнал
4 4/20 мА
4Н 4/20 мА + HART
Ц RS-485 (протокол Modbus RTU)
8. Параметры измеряемой среды
ХХ/ХХ/ХХ Давление, МПа / Плотность среды, кг/м³/ Диапазон температур контролируемой
среды, °С
9. Пределы погрешности измерений уровня
1 ±1
3 ±3
10. Дополнительные опции
ТЧ В комплекте с термочехлом (необходимо заполнить опросный лист на термочехол
РИЗУР)